
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1413          DEL  28/12/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO REAGENTI EX ART. 125  D.LGS. 163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/12/2015 Al 12/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione    Patrimoniale 
e  su    istanza  del  Servizio Farmaceutico Aziendale;

RICHIAMATE: la  deliberazione  n.  1040  del  27.08.2015  avente  per  oggetto: 
autorizzazioni a contrarre: a) fornitura in service di sistemi diagnostici per 
la rilevazione di autoanticorpi; b) fornitura in service di sistemi diagnostici 
per  la  rilevazione  di  anticorpi  verso  agenti  infettivi  vari  –  procedure 
telematiche  ex  art.  125  d.  lgs.  163/06,  aggiudicazioni  ex  art.  83  del 
medesimo decreto – disposizioni correlate, rettificata con deliberazione n.
1188 del 23.10.2015;

PREMESSO  quanto segue:
il  precedente  affidamento  del  Service  sistemi  diagnostici  per 
autoimmunità  e  infettivologia,  aggiudicato  con  la  delibera  520  del 
13.05.2015,  doveva copriva i fabbisogni dell’azienda  fino al 18.05.2016; 
la  farmacia  ospedaliera  con  le   note  NP/2015/7473  del  4.11.2015, 
NP/2015/  7666  del  13/11/2015  (allegato  sub  1)   ha  comunicato 
l’esaurimento  della   disponibilità  finanziaria  destinata  ai  reagenti 
richiedendo, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara di cui 
alle deliberazioni n. 1040 del 27.08.2015, 1188 del 23.10.2015 (in itinere, 
ricevute le  offerte il  15.12.2015,  in fase di  valutazione),  non essendo 
possibile variante in aumento, l’acquisto di reagenti in quantità sufficienti 
a coprire le esigenze aziendali, presumibilmente,  fino alla scadenza  dei 
contratti dei canoni di locazione delle apparecchiature ( 18.05.2016); 

RITENUTO      pertanto di dover  provvedere all’acquisto  ex art. 125 del D.Lgs 163/06; 

VERIFICATO     che l’Azienda non  può Servirsi del Mercato Elettronico della Consip in 
quanto i reagenti richiesti non sono presenti nella vetrina  Me.Pa;

ATTESO CHE con nota PG/2015/49408 del 01.012.2015 la Ditta Diesse Diagnostica Senese 

S.p.A  Via Andrea Solari 19 - 20144  Milano (MI)- P.I. 05871140157, indicata dalla 

farmacia ospedaliera, è stata invitata a presentare offerta sulla   piattaforma 

dell’Albo Fornitori aziendale;

nei tempi fissati la ditta ha inserito a sistema  l’offerta allegata (allegato sub 2) 

acquisita agli atti con  protocollo PG/2015/49726 del 2.12.2015; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare, nella more dell’espletamento delle gare aziendali 
in itinere e in ogni caso fino all’aggiudicazione definitiva, la procedura 
negoziata diretta per la fornitura di reagenti a favore della   Ditta Diesse 
Diagnostica  Senese S.p.A  Via  Andrea Solari  19  -  20144 -  Milano  (MI)-  P.I. 
05871140157, per un importo complessivo presunto di  € 34.935,00 netto 
iva;



Visti :
il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, 
con particolare riferimento all’art.57 co.2 lett. b
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di autorizzare l’acquisto, nelle more dell’espletamento delle gare in itinere, di diagnostici 
dalla   Ditta Diesse Diagnostica Senese S.p.A  Via Andrea Solari 19 - 20144  Milano (MI)- P.I. 
05871140157,  ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs 163/2006,  ss.mm.ii,   con le modalità di 
specificate nell’allegato sub 2 alla presente deliberazione;                                 
-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:   
  
ANNO UFFICIO  

AUTORIZZATIVO DI 
SPESA.

NUMERO 
MACROAUTORIZAZZ

IONE

NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO  

IMPORTO (IVA 
INCLUSA .)

2016 UA2_FARM 1 A501010602 Acquisti di dispositivi 
medico diagnostici in 

vitro (IVD)

      € 42.620,70

- di dare atto che i suddetti importi graveranno sul suddetto conto a partire dal 
2016;  pertanto  il  presente  provvedimento  è  inserito  nel  sistema  Atti 
amministrativi “senza impegno di spesa”;
-  di  nominare  responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  il  Servizio  Farmaceutico 
Ospedaliero;
-di dare atto che la Farmacia Ospedaliera  provvederà alla liquidazione delle  fatture, 
previo riscontro della regolarità delle forniture, con   le modalità  indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  alla  Farmacia   Ospedaliera   per  i 
provvedimenti di competenza;
- di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 
sociale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

      Il Commissario Straordinario
                                                                                                             Dr. Paolo Tecleme



Allegati: n. 2
Struttura  proponente:  Servizio 
Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Amic.
CODICE INTERNO 392-2015







1

Vs. rif. descrizione codice 
diesse

codice cnd Conf.ne n. conf. 
offerte

ditta 
produttrice

Prezzo 
offerto/confezione

Prezzo 
offerto/det.

TOTALE ANNUO per i 
tests da Voi richiesti

REAGENTI
Vs. Rif. 1 ANTI –TOXOPLASMA IGM 
– n. 150 det. /anno

TOXOPLASMA IgM – Kit per la determinazione degli anticorpi 
IgM anti-Toxoplasma gondii nel siero umano. Completo di 
calibratore e controllo positivo.

81041 W0105050103 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 387,00

Vs. Rif. 2 ANTI-TOXOPLASMA 
AVIDITY n. 100 det. /anno

TOXOPLASMA IgG AVIDITY – Kit per la determinazione 
dell’avidità degli anticorpi IgG anti-Toxoplasma gondii nel siero 
umano. Completo di controlli avidità.

81098 W0105050102 12 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 30,96 € 2,58 € 258,00

Vs. Rif. 3 ANTI-TOXOPLASMA IGA 
n. 50 det. /anno

TOXOPLASMA IgA – Kit per la determinazione degli anticorpi IgA 
anti-Toxoplasma gondii nel siero umano. Completo di calibratore 
e controllo positivo.

81043 W0105050199 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 129,00

Vs. Rif. 4 ANTI-RUBEOVIRUS IGM 
n. 50 det. /anno 

RUBELLA IgM – Kit per la determinazione degli anticorpi IgM anti-
Rosolia nel siero umano.Completo di calibratore e controllo 
positivo.

81031 W0105040103 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 129,00

Vs. Rif. 5 ANTI-RUBEOVIRUS 
AVIDITY n. 50 det. /anno

RUBELLA IgG AVIDITY – Kit per la determinazione dell’avidità 
degli anticorpi IgG anti-Rosolia nel siero umano. Completo di 
controlli avidità.

81095 W0105040102 12 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 30,96 € 2,58 € 129,00

Vs. Rif. 6 ANTI-CITOMEGALOVIRUS 
IGM n. 200 det. /anno

CYTOMEGALOVIRUS IgM – Kit per la determinazione degli 
anticorpi IgM anti-Cytomegalovirus nel siero umano. Completo di 
calibratore e controllo positivo.

81011 W0105040204 36 det. 6 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 516,00

Vs. Rif. 7 ANTI-CITOMEGALOVIRUS 
IGG AVIDITY n. 100 det. /anno

CYTOMEGALOVIRUS IgG AVIDITY – Kit per la determinazione 
dell’avidità degli anticorpi IgG anti-Cytomegalovirus nel siero 
umano. Completo di controlli avidità.

81092 W0105040203 12 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 30,96 € 2,58 € 258,00

Vs. Rif. 8 ANTI-HERPES SIMPLEX 
VIRUS TIPO 1 IGG n. 300 det. 
/anno

HSV 1 SCREEN – Kit per la determinazione delle immunoglobuline 
anti-Herpes simplex tipo 1 nel siero umano con metodo 
immunoenzimatico a competizione. Completo di calibratore e 
controllo positivo.

81018 W0105040305 36 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 774,00

Vs. Rif. 9 ANTI-HERPES SIMPLEX 
VIRUS TIPO 2 IGG n. 300 det. 
/anno

HSV 2 SCREEN – Kit per la determinazione delle immunoglobuline 
anti-Herpes simplex tipo 2 nel siero umano con metodo 
immunoenzimatico a competizione. Completo di calibratore e 
controllo positivo.

81019 W0105040308 36 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 774,00

Vs. Rif. 10 ANTI-HERPES SIMPLEX 
VIRUS TIPI 1 E 2 IGM n. 300 det. 
/anno

HERPES SIMPLEX 1+2 IgM – Kit per la determinazione degli 
anticorpi IgM anti-Herpes simplex (tipo 1 e 2) nel siero umano. 
Completo di calibratore e controllo positivo.

81021 W0105040304 36 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 92,88 € 2,58 € 774,00

Vs. Rif.12 ANTI-CAPSIDE (VCA) 
EPSTEIN-BARR VIRUS IGG n. 150 
det. /anno

EPSTEIN-BARR VCA IgG – Kit per la determinazione degli 
anticorpi IgG anti-Capside del virus di Epstein-Barr nel siero 
umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81055 W0105040401 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

Vs. Rif. 13 ANTI-CAPSIDE (VCA) 
EPSTEIN-BARR VIRUS IGM n. 150 
det. /anno

EPSTEIN-BARR VCA II  IgM – NEW - Kit per la determinazione 
degli anticorpi IgM anti-Capside del virus di Epstein-Barr nel siero 
umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81054 W0105040401 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

Vs. Rif. 14 ANTI-EARLY ANTIGEN 
(EA) EPSTEIN-BARR VIRUS IGG n. 
150 det. /anno

EPSTEIN-BARR EARLY ANTIGEN IgG – Kit per la determinazione 
degli anticorpi IgG anti-Early Antigen del virus di Epstein-Barr nel 
siero umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81058 W0105040401 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

Vs. Rif. 15 ANTI-EARLY ANTIGEN 
(EA) EPSTEIN-BARR VIRUS IGM n. 
150 det. /anno

EPSTEIN-BARR EARLY ANTIGEN IgM – Kit per la determinazione 
degli anticorpi IgM anti-Early Antigen del virus di Epstein-Barr nel 
siero umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81059 W0105040401 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

Vs. Rif. 16 ANTI-NUCLEAR 
ANTIGEN (EBNA) E-B VIRUS IGG n. 
150 det. /anno

EPSTEIN-BARR EBNA IgG – Kit per la determinazione degli 
anticorpi IgG anti-Antigene Nucleare del virus di Epstein-Barr nel 
siero umano. Completo di calibratore e controllo positivo.

81057 W0105040401 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00



2

Vs. Rif. 18 ANTI-HELICOBACTER 
PYLORI IGG n. 150 det. /anno

HELICOBACTER PYLORI IgG – Kit per la determinazione degli 
anticorpi IgG anti-Helicobacter pylori nel siero umano. Completo 
di calibratore e controllo positivo.

81060 W0105010499 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

Vs. Rif. 19 ANTI-HELICOBACTER 
PYLORI IGA n. 150 det. /anno

HELICOBACTER PYLORI IgA – Kit per la determinazione degli 
anticorpi IgA anti-Helicobacter pylori nel siero umano. Completo 
di calibratore e controllo positivo.

81062 W0105010499 36 det. 5 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 462,00

Vs. Rif. 20 ANTI-VARICELLA-
ZOOSTER VIRUS IGG n. 50 det. 
/anno

VARICELLA IgG – Kit per la determinazione degli anticorpi IgG 
anti-Varicella nel siero umano. Completo di calibratore e 
controllo positivo.

81078 W0105040610 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

Vs. Rif. 21 ANTI-VARICELLA-
ZOOSTER VIRUS IGM n. 50 det. 
/anno

VARICELLA IgM – Kit per la determinazione degli anticorpi IgM 
anti-Varicella nel siero umano. Completo di calibratore e 
controllo positivo.

81079 W0105040610 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

Vs. Rif. 22 ANTI-VIRUS DEL 
MORBILLO IGG n. 50 det. /anno

MEASLES IgG – Kit per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
Morbillo nel siero umano. Completo di calibratore e controllo 
positivo.

81072 W0105040607 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

Vs. Rif. 23 ANTI-VIRUS DEL 
MORBILLO IGM n.50 det. /anno

MEASLES IgM – Kit per la determinazione degli anticorpi IgM anti-
Morbillo nel siero umano. Completo di calibratore e controllo 
positivo.

81073 W0105040607 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

Vs. Rif. 24 ANTI-VIRUS DELLA 
PAROTITE IGG n. 50 det. /anno

MUMPS IgG – Kit per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
Parotite nel siero umano. Completo di calibratore e controllo 
positivo.

81075 W0105040608 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

Vs. Rif. 25 ANTI-VIRUS DELLA 
PAROTITE IGM  n. 50 det. /anno

MUMPS IgM – Kit per la determinazione degli anticorpi IgM anti-
Parotite nel siero umano. Completo di calibratore e controllo 
positivo.

81076 W0105040608 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 110,88 € 3,08 € 154,00

Vs. Rif. 26 ANTI-HEP2 (ANA DI 
SCREENING) n. 200 det. /anno

CHORUS ANA-SCREEN - Per la determinazione degli anticorpi IgG 
verso le cellule HEp2 nel siero umano. Fase solida: lisato di cellule 
HEp2, arricchito con antigeni ricombinanti. Contiene calibratore e 
controllo positivo liquidi.

86014 W0102100101 36 det. 6 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 756,00

Vs. Rif. 27 IG ANTI-MIX DI 
ANTIGENI NUCLEARI (U1-SNRNP, 
SS-B, SS-A, SCL-70, CENPB, JO-1, 
SNRNP/SM, SM) n. 100 det. /anno

CHORUS ANA-8  – Per la determinazione degli anticorpi IgG verso 
8 diversi antigeni nucleari (screening) nel siero umano. Fase 
solida: proteine umane ricombinanti U1-snRNP 70 kDa, SS-B, SS-A 
60/52 kDa, Scl-70, Cenp-B, Jo-1, complesso snRNP nativo umano 
(snRNP/Sm), Sm. Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86010 W0102100101 36 det. 3 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 378,00

Vs. Rif. 28 IG ANTI-MIX DI 
ANTIGENI NUCLEARI ESTRAIBILI 
(ENA: SS-B, SS-A, SCL-70, JO-1, 
SNRNP/SM, SM). n. 100 det. 
/anno

CHORUS ENA-6 S – Per la determinazione degli anticorpi IgG 
verso 6 diversi antigeni nucleari (screening) nel siero umano. Fase 
solida: proteine umane ricombinanti SS-B, SS-A 60/52 kDa, Scl-70, 
Jo-1, complesso snRNP nativo umano (snRNP/Sm), Sm. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86012 W0102100102 36 det. 3 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 378,00

Vs. Rif. 29 IGG ANTI-U1 SNRNP 
70KDA n. 50 det. /anno

CHORUS U1-70 RNP – Per la determinazione degli anticorpi IgG 
verso il frammento da 70 kDa della ribonucleoproteina U1 nel 
siero umano (U1-70 RNP). Fase solida: proteina U1-snRNP 70 kDa 
umana ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 
liquidi.

86088 W0102100114 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 30 IGG ANTI-PROTEINA SM 
n. 50 det. /anno

CHORUS  SM – Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
proteina Sm nel siero umano. Fase solida: proteina Sm nativa 
umana. Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86016 W0102100111 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 31 IGG ANTI-PROTEINE SS-
A 60/52 KDA (RO) n. 50 det. /anno

CHORUS SS-A – Per la determinazione degli anticorpi IgG verso le 
proteine SS-A 60/52 kDa (già denominate Ro) nel siero umano. 
Fase solida: proteine umane ricombinanti SS-A 60/52 kDa. 
Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86018 W0102100112 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00



3

Vs. Rif. 32 IGG ANTI-PROTEINA SS-
B 48 KDA (LA) n. 50 det. /anno

CHORUS SS-B – Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
proteina SS-B 48 kDa (già denominata La) nel siero umano. Fase 
solida: proteina SS-B umana ricombinante. Contiene calibratore e 
controllo positivo liquidi.

86024 W0102100113 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 33 IGG ANTI-FRAMMENTO 
70KDA DNA-TOPOISOMERASI I 
(SCL-70) n. 50 det. /anno

CHORUS Scl-70 – Per la determinazione degli anticorpi IgG verso 
il frammento 70 kDa della DNA-topoisomerasi I (Scl-70) nel siero 
umano. Fase solida: proteina Scl-70 umana ricombinante. 
Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86026 W0102100110 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 34 IGG ANTI-PROTEINA 
CENTROMERICA 80KDA (CENP-B) 
n. 50 det. /anno

CHORUS Cenp-B – Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
proteina B centromerica 80 kDa (Cenp-B) nel siero umano. Fase 
solida: proteina Cenp-B 80 kDa umana ricombinante. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86028 W0102100104 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 35 IGG ANTI-ISTIDIL-TRNA 
SINTETASI UMANA (JO-1) n. 50 
det. /anno

CHORUS Jo-1 – Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
Istidil-tRNA sintetasi umana (Jo-1) nel siero umano. Fase solida: 
proteina Jo-1 umana ricombinante. Contiene calibratore e 
controllo positivo liquidi.

86030 W0102100108 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 36 IGG ANTI-DNA DOPPIO 
FILAMENTO (DSDNA) n. 50 det. 
/anno

CHORUS dsDNA-G – Per la determinazione degli anticorpi IgG 
anti-DNA a doppio filamento (dsDNA) nel siero umano. Fase 
solida: DNA a doppio filamento umano ricombinante. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86032 W0102100105 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 37 IGM ANTI-DNA DOPPIO 
FILAMENTO (DSDNA) n. 50 det. 
/anno

CHORUS dsDNA-M - Per la determinazione degli anticorpi IgM 
anti-DNA a doppio filamento (dsDNA) nel siero umano. Fase 
solida: DNA a doppio filamento umano ricombinante. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86034 W0102100105 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 38 IGG ANTI-PEPTIDI 
CITRULLINATI n. 100 det. /anno

CHORUS anti-CCP - Per la determinazione degli anticorpi IgG 
verso peptidi citrullinati ciclici nel siero
umano. Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86094 W01021112 36 det. 3 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 378,00

Vs. Rif. 39 IGG ANTI-COMPLESSO 
CARDIOLIPINA/BETA 2 
GLICOPROTEINA I n. 300 det. 
/anno

CHORUS CARDIOLIPIN-G – Per la determinazione degli anticorpi 
IgG verso il complesso cardiolipina-β2-glicoproteina I nel siero 
umano. Fase solida: complesso proteina umana nativa β2-
glicoproteina I + cardiolipina. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86046 W0102109001 36 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 1.134,00

Vs. Rif. 40 IGM ANTI-COMPLESSO 
CARDIOLIPINA/BETA 2 
GLICOPROTEINA I n. 300 det. 
/anno

CHORUS CARDIOLIPIN-M – Per la determinazione degli anticorpi 
IgM verso il complesso cardiolipina-β2-glicoproteina I nel siero 
umano. Fase solida: complesso proteina umana nativa β2-
glycoprotein I + cardiolipina. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86048 W0102109001 36 det. 9 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 1.134,00

Vs. Rif. 41 IGG ANTI-BETA 2 
GLICOPROTEINA I n. 50 det. /anno

CHORUS BETA 2-GLYCOPROTEIN-G – Per la determinazione degli 
anticorpi IgG anti-β2-glicoproteina I nel siero umano. Fase solida: 
β2-glicoproteina I umana nativa. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86050 W0102109004 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 42 IGM ANTI-BETA 2 
GLICOPROTEINA I n. 50 det. /anno

CHORUS BETA 2-GLYCOPROTEIN-M – Per la determinazione degli 
anticorpi IgM verso β2-glicoproteina I nel siero umano. Fase 
solida: β2-glicoproteina I umana nativa. Contiene calibratore e 
controllo positivo liquidi.

86052 W0102109004 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 43 IGG ANTI-GLIADINA n. 
1000 det. /anno

CHORUS GLIADIN-G – Per la determinazione degli anticorpi IgG 
anti-α-gliadina nel siero umano. Fase solida: α-gliadina purificata. 
Contiene calibratore e controllo positivo liquidi. Oppure  In 
alternativa                                                                          CHORUS 
Deamidated Gliadin - G -Per la determinazione degli anticorpi 
IgG anti peptidi deamidati dell’α-gliadina nel siero umano. 
Contiene calibratore e controllo positivo liquidi

86056                                                                                                                                                                                                                                       

86100

W0102109006     36 det. 28 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 3.780,00



4

Vs. Rif. 44 IGA ANTI-GLIADINA n. 
1000 det. /anno

CHORUS GLIADIN-A – Per la determinazione degli anticorpi IgA 
anti-α-gliadina nel siero umano. Fase solida: α-gliadina purificata. 
Contiene calibratore e controllo positivo liquidi. Oppure  In 
alternativa                                                                          CHORUS 
Deamidated Gliadin - A  -Per la determinazione degli anticorpi 
IgA anti peptidi deamidati dell'α-gliadina nel siero umano. 
Contiene calibratore e controllo positivo liquidi

86054                                                                                                                                        

86098

W0102109006 36 det. 28 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 3.780,00

Vs. Rif. 45 IGA ANTI-
TRANSGLUTAMINASI TISSUTALE n. 
1500 det. /anno

CHORUS tTg-A – Per la determinazione degli anticorpi IgA anti-
transglutamminasi tissutale nel siero umano. Fase solida: 
transglutamminasi tissutale umana ricombinante. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86058 W0102109020 36 det. 42 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 5.670,00

Vs. Rif. 46 IGG ANTI-
TRANSUGLUTAMINASI TISSUTALE 
n. 1500 det. /anno

CHORUS tTg-G – Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
transglutamminasi tissutale nel siero umano. Fase solida: 
transglutamminasi tissutale umana ricombinante. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86060 W0102109020 36 det. 42 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 5.670,00

Vs. Rif. 47 IGG ANTI 
PROTEOGLICANI PARETE 
CELLULARE SACCAROMYCES 
CEREVISIAE (ASCA) n. 50 det. 
/anno

CHORUS ASCA-G – Per la determinazione degli anticorpi IgG 
verso i proteoglicani della parete cellulare di Saccharomyces 
cerevisiae nel siero umano. Fase solida: mannani purificati di 
Saccharomyces cerevisiae. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86064 W0102109018 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 48 IGA ANTI 
PROTEOGLICANI PARETE 
CELLULARE SACCAROMYCES 
CEREVISIAE (ASCA)n. 50 det. 
/anno

CHORUS ASCA-A – Per la determinazione degli anticorpi IgA 
verso i proteoglicani della parete cellulare di Saccharomyces 
cerevisiae nel siero umano. Fase solida: mannani purificati di 
Saccharomyces cerevisiae. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86062 W0102109018 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 49 IGG ANTI-PROTEINASI 3 
(PR3) (C-ANCA) n. 50 det. /anno

CHORUS PR3 SENSITIVE – Per la determinazione degli anticorpi 
IgG anti-proteinasi 3 (PR3) nel siero umano. Fase solida: 
proteinasi 3 nativa umana. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86066 W0102109010 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 50 IGG ANTI-
MIELOPEROSSIDASI (MPO) (P-
ANCA) n. 50

CHORUS MPO – Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
mieloperossidasi (MPO) nel siero umano. Fase solida: 
mieloperossidasi nativa umana. Contiene calibratore e controllo 
positivo liquidi.

86068 W0102109009 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00



5

Vs. Rif. 51 IGG ANTI MEMBRANA 
BASALE GLOMERULARE UMANA 
(GBM) n. 50 det. /anno

CHORUS GBM – Per la determinazione degli anticorpi IgG  verso 
la membrana glomerulare basale umana (GBM) nel siero umano. 
Fase solida: GBM umano ricombinante. Contiene calibratore e 
controllo positivo liquidi.

86070 W0102109014 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 52 IGG ANTI-LC-1 n. 50 det. 
/anno

CHORUS LC-1 - ( In esaurimento)  Per la determinazione degli 
anticorpi IgG anti-LC-1 nel siero umano. Fase solida: proteina LC-
1 umana ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo 
liquidi.

86078 W0102109016 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 53 IGG ANTI-LKM-1 n. 50 
det. /anno

CHORUS LKM-1 – Per la determinazione degli anticorpi (IgG) anti-
microsomi (LKM-1 liver-kidney microsomes) nel siero umano. 
Fase solida: proteina LKM-1 umana ricombinante. Contiene 
calibratore e controllo positivo liquidi.

86080 W0102109008 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

Vs. Rif. 54 IGG ANTI-INSULINA n. 
50 det. /anno

CHORUS INSULIN - Per la determinazione degli anticorpi IgG anti-
insulina nel siero umano. Fase solida: insulina umana 
ricombinante. Contiene calibratore e controllo positivo liquidi.

86086 W0102060104 36 det. 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 136,08 € 3,78 € 189,00

COSTO COMPLESSIVO ANNUO dei DIAGNOSTICI € 34.935,00

MATERIALI DI CONSUMO

SANITIZING SOLUTION – Soluzione concentrata per produrre 10 
litri di soluzione sanitizzante per tuberie e aghi campionatori.

83604 W01029003 1x20 mL 6 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

CLEANING SOLUTION 2000 – Soluzione concentrata per produrre 
20 litri di soluzione di lavaggio per tuberie e aghi campionatori.

83609 W01029003 4X20 mL 2 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

WASHING BUFFER – Soluzione concentrata per produrre 4 litri di 
tampone per il lavaggio dei pozzetti di reazione.

83606 W01029003 4x100 mL 6 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

THERMAL PAPER – Carta per stampante termica. 83610 W01029003 4 pz. 6 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

WASHING BUFFER AUTOIMMUNITY – Soluzione concentrata per 
produrre 12 litri di tampone per il lavaggio dei pozzetti di 
reazione.

86004 W01029003 12x20ml 4 DIESSE 
Diagnostica 
Senese Spa

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

COSTO COMPLESSIVO ANNUO del MATERIALE DI CONSUMO € 0,00

PREZZO COMPLESSIVO ANNUO DELLA FORNITURA: € 34.935,00

Gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € 69,87 
(sessantanove/87)

N.B. Per il contributo di Assistenza Tecnica della strumentazione 
presente resta in essere quanto già deliberato con 
determinazione dirigenziale n. 498 del 03/06/2015 ( € 1.800,00 
A.T. x singolo strumento)

Prot. n. 936/2015 MT/NL/da del 02/12/2015


